
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 2. X.2022  –  XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

  8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław, Stanisława Kocur
10.00 – (Przygórze) – śp. Bożena Jabłońska (8)
11.30  – (Jugów) –  śp. Kazimierz Kowalczyk (greg 10)

                                              PONIEDZIAŁEK  - 3.10.2022r.
18.00   – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg 11)
                                                WTOREK – 4.10.2022r.
17.15 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg 12)

18.00   – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek - z racji imienin
                                  ŚRODA – 5.10.2022r.
 17.15 – (Przygórze) – śp. Irena, Jan, Elżbieta Michalak
 18.00   – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg 13)

              CZWARTEK – 6.10.2022r.   
 17.15 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa
 18.00   – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg 14)

                          PIĄTEK – 7.10.2022 r 
 17.15 – (Przygórze) – śp. Stanisława Knap (od rodz. Czechowskich i Ciesielskich)

 18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (greg 15)
                                                     SOBOTA – 8.10.2022 r.  

17.30 – (Jugów) – śp.  Kazimierz Kowalczyk (greg 16)

18.00  – (Jugów)- śp. Ernst Bittner (15) Stanisława Henryk
                                         NIEDZIELA  9.10.2022 r.

8.45 – (Jugów) –  śp. Paulina, Władysław Podgórscy
10.00 – (Przygórze) – śp. z rodz. Zubek, Władysława Dobosz
11.30  – (Jugów) – śp. Krystyna Lucjan Kazimierz Drzewieccy Władysław 
                        śp. Kazimierz Kowalczyk (greg 17)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (74) Sierociniec w Hausdorfie. Nie były to zakon-
nice, ale osoby, które ze względu na swoją miłość do Pana Boga, zrezy-
gnowały z życia rodzinnego i poświęciły się pomocy innym, tym najbar-
dziej potrzebującym. Dzięki  ich pracy i fundacji  Ewy von Tiele-Winckler,
idea sierocińca nabrała nowego rozmachu. Dzieci, które potrzebowały po-
mocy nie mieszkały wspólnie razem, ale powstawały rodziny, które mogli-
byśmy dzisiaj nazwać rodzinami zastępczymi.  I tak najpierw założono ro-
dzinę Astrów, których opiekunką była diakonisa Gertrud Kühn. Niedługo
później Różyczek z siostrą Anny Schalkowsky. Liczebność dzieci, które po-
trzebowały pomocy, ponieważ były sierotami, powróciła do poprzedniego
stanu. I wydawać by się mogło, że wszystko jest już na dobrej drodze.
Nadszedł jednak rok 1939 i wybuch II wojny światowej. W czasie wojny
sierocińce  jeszcze  funkcjonowały.  Jednak  po  wojnie  rozpoczęła  się  wę-
drówka ludów. Na wszystko co niemieckie, nawet najbardziej szlachetne
patrzono podejrzliwie. Na te sierocińce ówczesne władze patrzyły dość po-
dejrzliwie. Ostatni podopieczni sierocińca opuścili Hausdorf-Jugów w 1947r.
 

 

                                                                                                                                      
„Aniele Boży Stróżu mój, Ty zawsze przy mnie stój, rano,

wieczór, we dnie, w nocy, bądź mi zawsze ku pomocy” 
Zamyślenia biblijne:

Łatwo powiedzieć: „ślubuję ci miłość”. Codzienność domaga się realizowa-
nia owego ślubu w bardzo różny sposób. Podobnie jest z wiarą w Boga i

Jego Syna. Wierzyć znaczy też ułożyć jakoś swoje relacje z Bogiem. Wie-
rzący, podobnie jak kochający mąż, żona, ojciec czy matka, musi wypowia-
dać Bogu swoje „tak” w bardzo różnych, czasem trudnych okolicznościach.

Wokół tej prawdy koncentrują się czytania XXVII niedzieli zwykłej.

           Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Habakuka. W dzisiejszym frag-
mencie Bóg jest bezczynny wobec dziejących się w Ludzie Bożym krzywd,

zła, przemocy, sporów i waśni. Zapewnia jednak, że winnych spotka kara, a
sprawiedliwi zostaną ocaleni. Historia ta uczy Nas zaufania do Boga. W obli-
czu różnych nieprawości może się wydawać, że Bóg milczy. Bóg ma swoje

plany i niekoniecznie reaguje natychmiast. Ale zareaguje na pewno.    

       Wspomnienia liturgiczne:
    poniedziałek – wspomnienie św. Franciszka Borgiasza, prezbitera

     wtorek – wspomnienie św. Franciszka z Asyżu, prezbitera – założyciela
franciszkanów

       środa – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy i zakonnicy
czwartek – wspomnienie św. Brunona, opata – założyciela zakonu kartuzów

      piątek – wspomnienie NMP Różańcowej

Intencja papieska na październik; Aby Kościół wierny ewangelii i odważny
w jej głoszeniu, był miejscem solidarności, braterstwa i otwartości, do-

świadczając coraz bardziej synodalności.

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.

NR 40 (549) XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA – 2 PAŹDZIERNIK 2022 R. 



 Święta Pelagia
Żyła w V wieku w Antiochii. Pochodziła z bogatej pogańskiej rodzi-
ny. Wiodła lekkie i przyjemne życie. Wedle przekazów była kobietą
lekkich obyczajów, obdarzoną niezwykłą urodą. Pewnego razu bi-
skup  Antiochii  zaprosił  do  siebie  ośmiu  innych  biskupów,  wśród
nich był św. Nonnus z Heliopolis, świątobliwy pustelnik, znany ze
swej pobożności i ascezy. Gdy wszyscy zgromadzili się przed ko-
ściołem, a Nonnus przemawiał do nich, nieopodal przejeżdżała Pe-

lagia. Ubrana od stóp do głów w złoto, srebro i perły, przyciągała uwagę wszystkich
dookoła. Nonnus dostrzegł to i gorzko zapłakał, wskazując, że jego słuchacze nie
dbają o swoje dusze w takim stopniu, w jakim owa kobieta dbała o własną urodę
oraz, że ozdoby nierządnicy jaśniały większym blaskiem niż ich cnoty. Gdy Nonnus
wrócił do swej celi, podjął modlitwę o nawrócenie spotkanej kobiety. Otrzymał wów-
czas widzenie: ujrzał czarną gołębicę, która - zanurzona przez Nonnusa w wodzie
święconej - stała się czysta i biała. Biskup odczytał to jako znak zapowiadający na-
wrócenie Pelagii. Kiedy kolejnym razem nauczał o Sądzie Ostatecznym, do świątyni
weszła Pelagia.  Usłyszane słowa wywarły na niej  wielkie wrażenie.  Strach przed
gniewem Bożym sprawił, że z płaczem rzuciła się do nóg biskupa. Nonnus ochrzcił
ją. Pelagia postanowiła oddać swój majątek biskupowi, by ten mógł go rozdzielić
między potrzebujących. Nowo nawrócona kobieta podjęła pokutę. Udała się do Jero-
zolimy.   Zamieszkała w grocie na Górze Oliwnej, gdzie około 457 roku odeszła do
Pana.   Kościół czci św. Pelagię 8 października.  
____________________________________________________

Witamy nowych parafian.   W  niedzielę 24 września 2022 roku nasza para-
fia powiększyła się o dwóch nowych wyznawców. W tym dniu,
w  kościele  parafialnym  święty  sakrament  chrztu  świętego
przyjęli i tym samym w poczet członków Kościoła Katolickiego
zostali zaliczeni; Nikodem Bizgień i Marcel Wełyczko. Nikodem
jest synem Marcina i Anity zd. Łaniak. Tata
jest rodowitym jugowianinem, a Nikodem
jest trzecim dzieckiem państwa Bizgieniów.
Marcel jest synem Błażeja i Magdaleny Ka-
wińskiej. Tata Błażej także jest rodowitym

jugowianienem i przez wiele lat służył jako ministrant do
mszy św.  Nowym parafianom i chrześcijanom życzymy Bożego błogosła-
wieństwa w całym życiu i nieustannej opieki Anioła Stróża.
_____________________________________________________
Prorok Habakuk autor dzisiejszego pierwszego czytania należy do dwuna-
stu tzw. mniejszych proroków Starego Testamentu. W swoich pismach po-
dejmuje problematykę, która nigdy ludziom nie dawała spokoju.  Jak to
jest, że ludzie dobrzy i uczciwi cierpią czasami biedę, a powodzi się niego-
dziwcom i wszelkiej maści szalbiercom. Jak to jest możliwe, że zachłanni
Babilończycy, byli potężniejsi od innych, spokojnych i uczciwszych narodów.
Treści zawarte w księdze sugerują, że pochodzi ona z czasu dominacji Babi-
lonu, czyli powstała w latach 605 – 597 przed Chrystusem. Habakuk żył
więc i działał w czasach proroka Jeremiasza. Jednak żadne dokładne dane
kim był, skąd się wywodził i co robił, nie dotrwały do naszych czasów. Nie
bardzo więc można zbyt szczegółowo o nim opowiadać.

   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 2.X.2022  –  XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dzisiaj I Niedziela miesiąca. W Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych.
Wspominamy także świętych Aniołów Stróżów. 
2. W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty o
godz.18.00. W Przygórzu  we wtorek, środę, czwartek i piątek o 17.00. 
3. Od poniedziałku nabożeństwa różańcowe będą codziennie w Jugowie o 
18.00, a w Przygórzu o 17.00. Po nabożeństwach msza św. 
4. Dzieci w Jugowie i w Przygórzu na nabożeństwa różańcowe przychodzą 
we wtorek, środę, czwartek i niedzielę.
5. W  zakrystii  są  już  do  odebrania  różańce  i  książeczki  dla  dzieci
pierwszokomunijnych. W czwartek na nabożeństwie różańcowym zostaną
one dzieciom poświęcone. 
6.  W sobotę w naszej parafii  przypada tzw. wieczysta adoracja, dlatego
nabożeństwo różańcowe, będzie o 16.30 przed wystawionym Najświętszym
Sakramentem, potem nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana
tajemnic różańcowych
7. We wtorek otoczmy naszą miłością modlitewną, w sposób szczególny
papieża  Franciszka.  W  tym  dniu  przypada  wspomnienie  patrona  jego
pontyfikatu. 
8. Z  racji  Pierwszego  piątku  miesiąca  chorych  będę  odwiedził  od  godz.
16.30.
_________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończyła i na
spotkanie  z  Panem Bogiem odeszła  nasza  parafianka,
mieszkanka Jugowa śp. Joanna Kowalska. Była rodowitą
jugowianką. Urodziła się 17 października 1973 roku w
Nowej Rudzie. Wychowywała się w rodzinie Mieczysława
i Barbary Marczyk. W Jugowie pobierała pierwsze nauki,
oraz przyjmowała sakramenty. Następnie kontynuowała
naukę w Kłodzku. Jej praca zawodowa to Dom Pomocy

Społecznej w Jugowie. W 1993 roku wyszła za mąż za Roberta Kowalskie-
go. W tym związku na świat przyszły dwie córki. Cieszyła się także posiada-
niem dwójki wnucząt. Zmarła po długiej i ciężkiej chorobie w domu rodzin-
nym, w otoczeniu najbliższych, w dniu 8 września. Uroczystości pogrzebo-
we rozpoczną się w środę 14 września mszą św. w Nowej Rudzie. Msza św.
ofiarowana zmarłej  przez  uczestników pogrzebu zostanie  odprawiona 14
grudnia  w  Jugowie.  Wieczne  odpoczywanie  racz  jej  dać  Panie..
_______________________________________________________________

Bezpłatne badanie wzroku w Jugowie odbędzie się w Jugowie 5 październi-
ka na parkingu przy ośrodku zdrowia w godz. 9.00 – 10.30. Zapisy pod nu-
merem 690 070 902. Szczegóły w gablocie parafialnej. 
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